MUNICÍPIO DE PORTO BELO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

           ESTADO DE SANTA CATARINA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022 - FMEDUCA

ADRIANA APARECIDA SCHIMIGUEL, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO BELO -

SC, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

TORNA PÚBLICO o JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE

INSCRIÇÃO do Edital de Processo Seletivo 002/2022 – FMEDUCA, conforme segue

JULGAMENTO DOS RECURSOS

RECURSO 001

Requer a candidata de inscrição nº 1553 o deferimento do pedido inscrição.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: DEFERIDO. Recurso assiste a recorrente, visto que a candidata efetuou o

pagamento na data de 28/11/2022, data limite para pagamento, conforme cronograma do edital. DEFERIR A

INSCRIÇÃO.

RECURSO 002

Requer a candidata de inscrição nº 0531 a alteração de cargo.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: INDEFERIDO. Recurso não assiste a recorrente, visto que não é possível a

alteração de cargo após o período de inscrição. O edital previa a possibilidade de realizar até duas inscrições e a

candidata realizou duas inscrições, sendo uma para professor de Língua Portuguesa e outra para Professor de

Inglês, porém somente efetivou o pagamento da inscrição para Professor de Língua Portuguesa.

Porto Belo, 05 de dezembro de 2022.

ADRIANA APARECIDA SCHIMIGUEL

Secretária de Educação